

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel
świąt uroczystych w drukarni Stanisława
Gieszkowskiego.

MIŁONA RZYMSKIE
Jutro Marka.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć
miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy
groszy dziesięć.

MIŁONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Zbislaw.

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reauma- ra w miarze Paryskiej	Stopnie zimna podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różno- uważy
22	€ 27" 5, 474	+ 40	2, 73	Zachodni słaby	Pochmurno	Deszcz
2	5, 105	+ 9,	2, 57	" "	Chmury	
10	5, 354	+ 3.	8, 48	" "	Pogoda	

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Celem upowszechnienia przyjemności z *Loteryi Fantowej Dziecinniej*, tak dla dzieci mających udział przy tej niewinnej zabawie, jak i dla opiekujących się niemi, wynikającej; urządzoną będzie w następującą sobotę dnia 27 b. m. w sali Pana Knotza na korzyść kalek i prawdziwie biednych a wstydzących się zebrać: *Loterya Fantowa Dziecinna*, przy której losy po złp. 1 i złp. 2 sprzedawane będą, z tą jednak dla dzieci przyjemnością, iż każdy los będzie wygrywającym. — Bilet wnijsia złp. 1 opłacać będą osoby starsze, dzieci na Loteryą przybywające od opłaty przy wnijsciu zupełnie wolne.

Kraków dnia 22 marca 1841.

Józefowa hr. Wodzicka.

Na dniu onegdajszym, w 72 roku życia swe-
go Józef Grünbaum, obywatel i bankier tutejszy
z tym rozstał się światem. Skon męża tego, z
wielu cnót powszechnie i zaszczytnie znanego,

zostawiwszy familię, krewnych, przyjaciół i
współobywateli w nieukojonym żalu i smutku,
osierocił zarazem ubogich i nieszczęśliwych,
których lzy, na grobie nieboszczyka, okwiecie
ronione, najwymowniejzszemi były świadkami,
jak głęboko jego stratę uczuli i jak piękny pomnik
zbudowała sobie w sercach czułych i wdzięcz-
nych jego nigdy niewyczerpana dobroczynność.
Skory w niesieniu pomocy potrzebującym, łago-
dny w obcowaniu, nabożny i cnotliwy, zosta-
wił jako ojciec, obywatel, i przyjaciel, godny na-
śladowania (wzór w pożyciu społecznym, bez
względu na różnicę religii. Pokój jego ceniom!

Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 17 Marca. —

(Dokończenie ustawy dla gimnazjum Real-
nego w Warszawie.)

Prawa i obowiązki Kuratora Honorowego
Gimnazjum.

§. 27. Prawa i obowiązki Kuratorów
Honorowych gimnazjów, wyłożone w usta-
wie dla gimnazjów, szkół obwodowych i
elementarnych, służą i kuratorowi gimna-

zym realnego z wyłączeniem tylko artykułu 175.

Ogólne prawa i prerogatywy Gimnazyum Realnego.

§. 28. Gimnazyum realnemu służą wszelkie prawa i prerogatywy, nadane gimnazyum okręgu naukowego warszawskiego.

O Dobroczyńcach Gimnazyum.

§. 29. Przepisy ustawy gimnazyów, szkół obwodowych i elementarnych, stosujące się do dobroczyńców zakładów naukowych, rozciągają się i na dobroczyńców gimnazyum realnego.

O doskonaleniu stanu gimnazyum realnego.

§. 50. Ministrowie oświecenia narodowego służą, w miarę uznanej potrzeby, prawo zaprowadzania, w kursie nauk i w organizacyi wewnętrznej gimnazyum realnego warszawskiego zmian i uzupełnień, jakich doświadczenie wskaże konieczność, stosując się do funduszu na utrzymanie tego instytutu, w dołączającym się przy niniejszem etacie oznaczonego. Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu. (podpisano) *Turkuł*.

— *Paryż 4 Marca.* —

Raport barona Mounier względem projektu fortyfikacyi w przyszły poniedziałek albo wtorek przedłożony będzie izbie parów, a rozprawy zaczną się zapewne w czwartek; przeciwnicy projektu liczą z większą niż kiedykolwiek pewnością na przyjęcie poprawki w przedmiocie murów otaczających. Gabinet zdaje się mieć niejakie obawy w tym przedmiocie. Ciągłe jeszcze mniemają, że książę Orleanu osobiście weźmie udział w rozprawach i że zdanie jego wywrze wpływ na niektórych członków izby. Codziennie odbywają się zgromadzenia parów, na których rozprawiają o kwestyi obwarowania i wszystko wróży, że rozprawy w izbie parów, będą bardzo burzliwe.

Przez śmierć księcia de Belluno liczba żyjących marszałków z czasów Napoleona zmniejszoną została do 4, to jest: książę

Canegliano (Moncey) Dalmacyi. (Soul) de Reggio (Oudinot) i Raguzy (Marmont).

Francje donosi dziś, że książę Bordeaux opuścił Wenecyę na galiocie wojennej, którą rząd austriacki oddał mu do rozrządzenia. Podróż ta ma na celu dopełnienie wiadomości żeglarskich młodego księcia.

Lord Brougham otrzymał dziś liczne odwiedziny. Między pierwszymi osobami które do niego przybyły uważano panów Thiers i Dupin. Lord kilka dni tylko zabawi w Paryżu, a następnie uda się do swojej posiadłości w południowej Francyi.

— *Dnia 5 Marca.* —

Izba parów. Po otworzeniu posiedzenia rzekł prezes. „Książę Moskwy, którego prawa do krzesła w tej izbie uznane zostały za sprawiedliwe, żąda aby być do niej przyjętym. Proszę pana wielkiego referendarza i panów Philippe de Segur i Petit, aby go raczyli wprowadzić. — Następnie książę Moskwy został ze zwykłymi ceremoniami wprowadzony i złożył przysięgę. Zaledwie nowy par zajął miejsce między hrabią Segur i generałem Rampon powstał i żądał głosu (powszechne poruszenie ciekawości) Prezydent odmówił mu głosu, ponieważ podług przepisów izby każdy par który chce zwrócić uwagę izby na nowy przedmiot, powinien go na piśmie złożyć w biurze prezesa. Następnie pan Duchatel przedstawił przyjęty w izbie deputowanych projekt tajnych fundusów, który został oddany biorem.

Policya wysłała stąd szczególnych agentów, dla dokładnego baczenia na brzegi morza śródziemnego, ponieważ udanie się księcia Bordeaux na pokład wojennej galioty, dało powód do niejakich obaw.

W przyszły poniedziałek zwłoki księcia Belluno zaniezione będą do kościoła inwalidów, gdzie odbędzie się uroczystość żałobna. Cały tutejszy garnizon został wezwany na tę uroczystość.

Giełda. Nadeszła tu przez Havre wiadomość o wstrzymaniu wypłat w banku Stanów Zjednoczonych; przeszkodziła wzno-

szeniu się kursów renty. Podobnież wrażeńie uczynić ona miała w Londynie.

— *Neapol 15 Lutego.* —

W zeszłą sobotę był wielki bal u barona Rothschild który zaszczycony był obecnością Królestwa Ichmość i wszystkich członków królewskiej rodziny. Prócz tych znajdowały się tam najznakomitsze osoby Neapolu, i cudzoziemcy których na teraz znajduje się nader wielka liczba, król i księżniczki mieli żywy udział w balu, który trwał do godziny 5 z rana. Królowa Jejmość z powodu błogostawionego stanu w jakim się znajduje, nie mogła mieć udziału w tańcach. W czasie wieczery pan i pańi Rothschild w skutku wyraźnego zaproszenia J. Królewskiej Mości, mieli zaszczyt przy Królewskim stole siedzieć obok najjaśniejszych państwa.

Tegoroczna zima odznacza się bardzo łagodnym ale zarazem dżystym powietrzem, prócz tego od października, mamy z kilkodziwami przerwami ciągły. Stroco, to jest wiatr południowy z atmosferą od 8 do 18 stopni gorąca.

— *Konstantynopol 15 Lutego.* —

Zamiast oczekiwanego firmanu, posłane wczoraj zostały do Egiptu trzy umyślnie ułożone firmy porty. Pierwszy zawiera rozkaz inwestytury dla Mehmeda Ali, tudzież warunki i rozporządzenia do których paszowie Egiptu w zarządzie tego kraju ściśle stosować się mają. W drugim polecono Mehmedowi Ali odesłać do Stambułu zaległy jeszcze haracz z Arabii, Syrii i Kandii, trzeci firman oddaje tymczasowo gubernatorowi Egiptu prowincye Senaar, Fazogbu, Nubii i Etiopii — Pierwszy z tych dwóch firmanów został i poselstwu francuzkiemu zakommunikowany.

— *Alexandrya 6 Lutego.* —

Kiedy komodor Napier powrócił z Kairo, natychmiast miał konferencyę z Mehmedem Ali. Przedmiotem jęj były trudności, które powstały przy odwrócie Ibrahima, i postanowiono w tym względie, że

Ibrahim ma uwolnić tych syryjczyków którzyby chcieli powrócić do swojej ojczyzny i wtenczas zaprowadzić swoją armię do Egiptu. Za przybyciem do Alexandryi lub Kairy, ma być syryjczykom raz jeszcze dozwolony wybór pozostania w armii egipskiej lub powrotu do Syrii. W dniu 3 b. m. miał miejsce wielki obiad w pałacu Mehmeda Ali, na który zaproszony był komodor Napier z pięciu swymi oficerami. W tymże dniu przybył paropływ angielski *Stromboli* z przysłanym do Napiera oficerem angielskim, który przybył z Gaza, gdzie widział Ibrahima. Mehmed wysłał natychmiast do Gaza paropływ *Hadsî Baba*, z 125,000 talarów. Soliman paszą znajduje się ciągle w Akaba, niedaleko od Suez, czekając na transporta dla swojej artylleryi. Uwięzionego Szeryfa paszę, o którego niewinności Mehmed Ali zdaje się niepowątpiewać, oczekuje sąd wojenny. Stary wice-król ciągle mówi o wielkich zmianach, które chce w całej administracyi zaprowadzać, tymczasem jednak wszędzie panują dawne uciski i grabieże. Mehmed wystawił na sprzedaż za gotowiznę 80,000 centnarów bawełny po 15 talarów, ale pieniądze są tu tak rzadkiemi że tylko 24,000 zakupiono. Mimo swojego poddania się pasza nie chce przyjmować monety bitęj w Konstantynopolu, co bardzo przeszkadza ruchowi w handlu.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 22 do dnia 23 Marca.

Łuczycy Floryan, Tarczewski Ferdynand ob., Śląski Jan ob., Turski Ignacy ob., Bukowski Stefan obywatel, Lampa Wilhelm, Lübbe Ferdynand, Dobiecki Eustachy ob., z Polski; — Romer Henryk ob., Zaremba Juliusz ob., Baworowski Józef hr., z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Łubieński Kazimierz ob., Ostereicher Ludwik ob., Remiszewski Alexander ob., JW. Balli Tatiszczeff poseł ces. ross., do Polski; — Damski Władysław ob., do Galicyi; — Mikette Wilhelmina obywatelka, do Pruss.

Doniesienie Urzędowe.

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do powszechnej wiadomości iż przez publiczną licytacją na audyencji Trybunału I. Instancyi odbyć się mająca sprzedaną będzie część domu Lit. D. oznaczona w mieście Żydowskiem na Kazimierzu przy Krakowie pod L. 21 w gminie XI. miejskiej w parafii Bożego Ciała położonego graniczącego na wschód z kamienicą star. Nechemie Piller N. 22 i Eliakima Schlang N. 23, na zachód z kamienicą Wolfa Hirsch v. Hiruchfeld N. 20 i Chajma Leibwohl N. 19, na południe z kamienicą Izraela Bonat i Schachny Ebersohn N. 18, na północ z ulicą Żydowską.

Opis szczegółowy zajętych części kamienicy star. Aszera Wepenstein własnością będących Lit. D. oznaczonych, obejmuje protokół zajęcia teje części przez komornika Andrzeja Borełowskiego w dniu 17 czerwca i następnych 1840 r. sporządzony.

Sprzedaż teje realności popiera Franciszek Starzycki O. P. D. adwokat w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 82 zamieszkały, a to na żądanie Leona Hoffman wierzyciela summy 1370 złp. procentów i kosztów prawnych wyrokiem Trybunału I. Instancyi dnia 7 stycznia 1840 r. jemu od star. Aszera Wappenstein przysądzonej.

Cena i warunki sprzedaży zajętej realności wyrokami Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i J. O. dnia 17 Intego i 12 marca 1841 r. ustanowione są następujące.

1) Cena szacunkowa części domu w mieście Żydowskiem Kazimierzu przy Krakowie w gminie XI. pod L. 21 stojącego lit. D. oznaczonego, ustanowiona jest na pierwsze wywołanie w summie 10,000 złp. które w braku licytantów na trzecim terminie licytacji, zaraz na audyencji Trybunału, do $\frac{2}{3}$ części zniżoną zostanie, i od tak zniżonej ceny, na tymże terminie, licytacja rozpoczęta będzie.

2) Chęć licytowania mający złoży 1/10 część summy szacunkowej, jako vadium, to jest summe 1,000 złp. od którego popierający licytacją, jest wolnym.

3) Nabywca obowiązany będzie zapłacić wszelkie koszta exekucyjne i popierania licytacji, do rąk adwokata popierającego ta-

kową, a to natychmiast po wyroku przysądżającym też koszta.

4) Winiem zapłacić podatki zaległe, jeżeliby się jakie okazały, a to stosownie do przepisów prawa.

5) Smmy widerkaufowe, jeżeli się jakie okażą, pozostaną przy nieruchomości, z obowiązkiem opłacania procentu 5/100.

6) Wypląty w warunku 2, 3, 4 i 5 wyrażone, z ceny szacunkowej potrąci sobie nabywca, resztującą zaś summe szacunkową przy sobie zatrzyma, aż do ukończenia klasyfikacji, po nastąpieniu której każdego wierzyciela, stosownie do umieszczenia w planie klasyfikacji, wraz z procentem od daty nabycia zaspokoi.

7) Niedopełniający warunków licytacji utraci vadium na korzyść popierającego licytacją i oprócz tego nowa licytacja, ua koszt niedopełniającego warunków ogłoszoną będzie.

8) Każdemu wolno będzie zaoferować w ciągu tygodnia po odbytej licytacji wyższą summe o $\frac{1}{4}$ część nad wylicytowany szacunek, przy zachowaniu formalności art. 105 i 106 ustawy exekucyjnej przepisanych.

Termina do licytacji tej na audyencji Trybunału M. Krakowa od godziny 10 rano posiedzenia swe w domu pod L. 106 przy ulicy Grodzkiej odbywającego nastąpić mającej, ustanowione są:

na dzień 26 maja	} 1841 roku
na dzień 25 czerwca	
na dzień 28 lipca	

z tem objaśnieniem stron interessowanych, że zaraz na pierwszym terminie stanowczo już przysądzenie nastąpi, jeżeli pretendent zgłosi się i w takim razie następne terminy spadną.

Wzywają się przeto wszyscy chęć kupna mający, aby na licytacją stawili się opatrzeni w vadium.

Wzywa się także po szczególe zawiadomionych wierzycieli hipotecznych, wszystkie strony interessowane i pretensye do tej realności mieć mogące, aby na pierwszym terminie licytacji pod utratą praw, produkuje swych pretensyi na audyencji Trybunału przez adwokatów złożyli.

Kraków d. 20 marca 1841 r.

Janicki.